
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.134 Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2022

Objetivo: tratar de assuntos relacionados ao Setor de Almoxarifado e fazer 
distribuição de material de consumo e limpeza para os Agentes de saúde 
que atuam no combate as Endemias. Malária, Dengue, Leishmaniose, etc, 
nos municípios sobe a jurisdição deste 12º CRS/SESPA/ENDEMIAS.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 858809
PORTARIA Nº 538 de 28 de Setembro de 2022.
Nome: Simone Ribeiro Rocha.
Cargo: Agente Administrativa.
Matrícula/Siape: 5897596-1.
CPF: 673.196.022-53.
Período: 03 a 05.10.2022.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção
Objetivo: Auxiliar técnico em supervisão, avaliação controle nas ações do 
controle da dengue no município de Redenção.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 858784
PORTARIA Nº 539 de 28 de Setembro de 2022.
Nome: Nestor de Souza Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498815
CPF: 154.362.762-53
Período: 03 a 07.10.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Redenção e Floresta do Araguaia.
Objetivo: monitoramento e avaliação do Sistema SISPNCD e LIRa,
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA.

Protocolo: 858786
PORTARIA Nº 540 de 28 de Setembro de 2022
Nome: Ivanilto Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505129.
CPF: 350.190.771-00.
Nome: Milton Pereira Lira
Cargo: Agente de Saúde publica.
Matrícula/Siape: 504211
CPF: 150.580.411-15.
Período: 03 a 07.10.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção e Floresta do Araguaia.
Objetivo: Realizar supervisão, avaliação e controle nas ações de controle 
da dengue nos municípios de Redenção e Floresta do Araguaia.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes - Diretora do 12º CRS 
/ SESPA

Protocolo: 858789
PORTARIA Nº 543 de 28 de Setembro de 2022.
Nome: Eliane da Silva Correa.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 5963305-1.
CPF: 010.750.221-69.
Nome: José Antônio França Nunes.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504505.
CPF: 292.702.513-49.
Período: 03 a 07.10.2022
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Cumaru do Norte.
Objetivo: capacitar/atualizar enfermeiros e técnicos de enfermagem, sobre 
as práticas de vacinação, sala de vacinação, rede de frios, e sistemas de 
informação de imunização.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 858812

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA
13º Centro Regional de Saúde

PORTARIA
PORTARIA N° 50 DE 28 DE SETEMBRO DE 2022
O Diretor do 13° Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA N° 81/2022-CCG de 19 de Janeiro de 
2022, publicada no Diário Oficial do Estado n/ 34838 de 20/01/2022.
RESOLVE:
Art. 1º - REVOGAR a PORTARIA N° 35 de 07 de Julho de 2022, publicada no 
D.O.E n° 35037 de 11/07/2022 que designou servidores como responsáveis 
pela Execução Orçamentária e Financeira do Setor Financeiro do 13°CRS/
SESPA-Cametá;

Art. 2º - DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados paras serem os 
responsáveis pela Execução Orçamentária e Financeira do setor Financeiro 
deste 13°CRS/SESPA-Cametá:
ALAN CRISTHE MARQUES VULCÃO- Matricula n°5913119-1;
ANTÔNIO FARIAS XAVIER NETO- Matricula n°6029570-2;
ELISABETH FREITAS GONÇALVES – Matricula n°5115272-1;
ESMERALDA CORRÊA DOS SANTOS- Matrícula n° 5105293-1;
JOSEFA LADISLAU BATISTA – Matrícula n° 2079-1.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor do 13° CRS/SESPA em: 28/09/2022

Protocolo: 859057

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°154/2022 – HOL
SRP Nº 095/2022
Objeto: Fornecimento de SOLUÇÃO PARENTERAL DE GRANDE VOLUME 
(SPGV)
Data: 11/10/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 28 de setembro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 859088
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°153/2022 – HOL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL TÉCNICO PARA O CENTRO DE TERAPIA INTENSIVA visando 
atender as necessidades institucionais do Hospital Ophir Loyola – HOL, 
conforme especificações, prazos e quantidades dispostas no Termo de Re-
ferência, anexo ao Edital do certame
Data: 11/10/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 28 de setembro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 859083
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°152/2022 – HOL
SRP Nº 094/2022
Objeto: Fornecimento de Medicamentos sujeito à Controle Especial
Data: 11/10/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 28 de setembro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 859044

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2022 - IRP
Processo nº 2022/565.731
Objeto: Fornecimento de Imunoglobulina Humana
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
ON PHARMA IMPORTADORA, EXPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 2.988.000,00
Belém, 26 de Setembro de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 858808
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022
Processo nº 2022/81074
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços 
de engenharia, constituídos por manutenção preventiva, corretiva e pre-
ditiva das infraestruturas, estruturas, sistemas e instalações prediais em 
geral do Hospital Ophir Loyola (HOL)
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:


